
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 29. ledna 2024 

Čj. MO 76477/2024-8694  

Sp. zn. SpMO 6824/2024-8694 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 14. ledna 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací. K Vašim 

dotazům sdělujeme.  

 

1) Kolik případů (samostatných spisů s těmito případy) jednání, které má znaky přestupku bylo 

správním orgánem – velitelem VeV-VA vyřízeno v roce 2023?  

V roce 2023 bylo v dané agendě vyřízeno 21 spisů.  

2) Kolik případů (spisů) bylo vyřízeno postupem před zahájením řízení o přestupku?  

V 5 případech byl podnět odložen.  

3) Kolik případů bylo vyřízeno v řízení o přestupku?  

V řízení o přestupku bylo řešeno 16 případů.  

4) Kolik případů z bodu 3) bylo vyřízeno příkazem?  

15 případů bylo vyřízeno vydáním příkazu. 

5) V kolika případech, kde nebyl příkaz prvním úkonem v řízení, bylo řízení o přestupku zahájeno 

doručením oznámení o zahájení řízení podezřelému z přestupku, a v kolika případech ústním 

vyhlášením takového oznámení?  

V jednom případě bylo oznámení ústně vyhlášeno.  

6) Jakým způsobem byla realizována práva (navrhovat v řízení důkazy, vyjádřit v řízení své 

stanovisko, právo vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům) obviněných, dalších 

účastníků řízení a osob přímo postižených přestupkem v případech, kde nebylo postupováno dle ust. 

§ 78 odst. 2 zák. č. 252/2016 Sb. a prvním úkonem v řízení bylo až rozhodnutí?  

Práva osoby přímo postižené spácháním přestupku nebyla v daném případě realizována.  

7) Je u správního orgánu velitele VeV-VA ověřována zákonnost postupu ve spisech, ve kterých jsou 

řešena jednání, mající znaky přestupku? Pokud ano, jakým způsobem, jak často a jakým orgánem?  

Ano, zákonnost postupu je ověřována ad hoc Inspektorátem NGŠ.  

8) Kolik rozhodnutí o přestupku nebo usnesení, kterým byla v roce 2023 věc odložena před 

zahájením řízení přestupku, bylo zrušeno a z jakého důvodu?  

Žádné rozhodnutí ani usnesení nebylo zrušeno.  

 

 

 


